Российская Федерация

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

Администрации города

ПРИКАЗ

г. Моршанск

15.12.2021                  № 452

Об утверждении календарного плана

спортивно-массовых мероприятий на 2022 год

 В соответствии с приказом управления по физической культуре и

спорту Тамбовской области от 30.12.2021 года № 495 «Об утверждении

календарного плана официальных физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий Тамбовской области на 2022 год», в целях развития

физической культуры и спорта на территории города, снижения уровня

заболеваемости детей и подростков, уменьшения детской преступности и

увеличения численности обучающихся образовательных учреждений,

занимающихся физической культурой, спортом и туризмом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2022

год согласно приложению.

2. Контроль  за исполнением приказа  оставляю за собой.

Председатель комитета по образованию

и молодѐжной политике                        В.А. Комарова

А.И. Васильев

4-27-31

Приложение 1

КАЛЕНДАРНЫЙ  ПЛАН

спортивно-массовых мероприятий

г.Моршанск,   2022  год

№

п/п

Наименование мероприятия Дата проведения Место проведения Возраст Ответственные

Январь

1.  Зональный этап Всероссийского проекта

«Мини-футбол в школу»

12-28.01.2022 СК «Академия

футбола»

Обучающиеся ОУ города

и района:  2004-

2005,2006-2007,2008-

2009, 2010 г.р. и мл.

Васильев А.И.

Васильев В.В.

2.  Лично-командное первенство города по

лыжным гонкам среди ШСК

(сдача нормативов ВФСК «ГТО»)

20.01.2022 Пригородный лес

«Лыжная база»

Обучающиеся ОУ Васильев А.И.

Плаксин А.В.

3.  «Папа, мама, я – спортивная семья» 22.01.2022 ФОК «Дельфин» Семейные команды

(обучающиеся ОО города

 2011 г.р. и мл.)

Васильев А.И.

Попова О.Ф.

4.  Городские соревнования по зимнему

ориентированию

27.01.2022 Пригородный лес Обучающиеся ОУ

2007 г.р. и мл.

Васильев А.И.

Горбунов С.В.

5.  Школьный этап Фестиваль ВФСК «ГТО» январь ОУ Обучающиеся ОУ Васильев А.И.

Черных Е.Н.

Февраль

6.  «Лыжня России-2022» 05.02.2022 Пригородный лес

«Лыжная база»

Сборная школы

3-11 классы

Ивлиев А.В.

Плаксин А.В.

7.  Муниципальный этап Всероссийского

фестиваля «Весѐлые старты»

февраль ФОК «Дельфин» 2-4 класс Васильев А.И.

Попова О.Ф.

8.  Муниципальный этап Всероссийских

соревнований для обучающихся ОУ

февраль Ледовая арена им.

В.М. Боброва

Обучающиеся ОО города

2009-2011 г.г.р.

Васильев А.И.

Черных Е.Н.

«Серебряные коньки»

9.  Первенство города по хоккею среди ШСК 08-10.02.2022 МБОУ СОШ № 3 Сборная школы Васильев А.И.

Лельков С.И.

10.  Открытый турнир по футболу,

посвящѐнный дню вывода войск из

Афганистана

15.02.2022 СК «Академия

футбола»

Обучающиеся ОУ

2012 г.р. и мл.

Васильев А.И.

Тебякина А.М.

11.  Смотр строя и песни среди юноармейских

отрядов.

17.02.2022 МБОУ СОШ № 3 Отряды «Юной армии» Васильев А.И.

Лельков С.И.

Тебякин А.М.

12.  Первенство города по шахматам  24-25.02.2022 МБОУ ДО ЦДОД 2014 г.р. и мл. Васильев А.И.

Белоглазов С.В.

Март

13.  Гонка закрытия лыжного сезона

(Резервный день сдачи лыжных нормативов

ВФСК «ГТО»)

01.03.2022 Пригородный лес

«Лыжная база»

I-VI ступени ВФСК

«ГТО»

Васильев А.И.

Плаксин А.В.

14.   Зимний Фестиваль ВФСК «ГТО» март ФОК «Дельфин» I-VI ступени ВФСК

«ГТО»

Васильев А.И.

Черных Е.Н.

15.  Зимний Фестиваль ВФСК «ГТО» март ФОК «Дельфин» Пед. работники ОУ Васильев А.И.

Черных Е.Н.

16.  Муниципальный этап Всероссийских

соревнований по волейболу в рамках

общероссийского проекта «Волейбол в

школу» среди команд ШСК

10-11.03.2022 ФОК «Дельфин» Обучающиеся ОУ

2007-2008 г.г.р.

Васильев А.И.

17.  Первенство города по настольному теннису

среди ШСК

15-17.03.2022 МБОУ СОШ № 2 Обучающиеся ОУ Васильев А.И.

18.  Муниципальный этап международного

шахматного турнира «Белая ладья»

март МБОУ ДО ЦДОД Сборная школы

Васильев А.И.

Белоглазов С.В.

19.  Первенство города по баскетболу  22-24.03.2022 ФОК «Дельфин» Обучающиеся ОУ 2007

г.р. и мл

Васильев А.И.

20.  Первенство города, по художественной 26.03.2022 ФОК «Дельфин» Обучающиеся ОУ 2006- Васильев А.И.

гимнастике «Весенняя капель» 2015 г.р. Шаронина В.В.

21.  Муниципальный этап Всероссийских

соревнований «Чудо-шашки»

март МБОУ ДО ЦДОД Обучающиеся ОУ 2008

г.р. и мл

Васильев А.И.

Апрель

22.  Президентские состязания (муниципальный

этап)

апрель Стадион им.

В.М.Боброва

По положению Васильев А.И.

Черных Е.Н.

23.  Президентские игры (муниципальный этап) апрель ФОК «Дельфин»

МБОУ ДО ЦДОД,

МБОУ СОШ № 2,

Стадион им.

В.М.Боброва

По положению Васильев А.И.

ЧерныхЕ.Н.

.

24.  Первенство города по фигурному катанию апрель Ледовая арена им.

В.М. Боброва

По положению Васильев А.И.

Панкова А.В.

25.  Весенний городской легкоатлетический

кросс (нормативы ВФСК «ГТО»)

15.04.2022 Пригородный лес По положению Васильев А.И.

Черных Е.Н.

26.  Весенний городской туристский слѐт 23-24.04.2022 Посѐлок Б.Кашма По положению Васильев А.И.

Горбунов С.В.

Май

27.  Традиционная эстафета, посвященная Дню

Победы

01.05.2022 Стадион им. Боброва  Сборная школы

Васильев А.И.

 Черных Е.Н.

28.  Летний Фестиваль ГТО 05.01.2022 Стадион им. Боброва Обучающиеся I-V

ступени ГТО

Васильев А.И.

Черных Е.Н.

29.  Соревнования по футболу среди ШСК на

приз «Кожаный мяч»

11-13.05.2022 МБОУ Гимназия  Обучающиеся ОУ 2007-

2008 г.р.,2009-2010 г.р,

2011 г.р. и мл

Васильев А.И.

30.  Первенство города по лѐгкой атлетике

среди ШСК «Шиповка юных»

17-18.05.2022 МБОУ Гимназия Обучающиеся ОУ

2007-2008

2009-2010

Васильев А.И.

Черных Е.Н.

31.  Первенство города среди ШСК по лапте май МБОУ СОШ № 3 Обучающиеся ОУ Васильев А.И.

Июнь

32.  Оборонно-спортивный лагерь 1-5.06.2022 Загородные лагеря Обучающиеся 10х Лельков С.И.

классов. Васильев А.И.

Август

33.  Межрегиональный  турнир по футболу

посвященный выдающемуся футболисту –

хоккеисту В.М.Боброву

Август Стадион им.

В.Боброва

Сборная города  Васильев А.И.

Лельков С.И.

Васильев В.В.

34.  «День физкультурника» - спортивный

праздник

13.08.2022 Стадион им.

В.Боброва

Обучающиеся ОУ Лельков С.И.

Васильев А.И.

Сентябрь

35.   Открытый футбольный турнир «Золотая

осень»

06-23.09.2022 МБОУ «Гимназия» Обучающиеся ОУ города

и районов 2013 г.р. и мл.,

2011-2012г.г.р., 2009-

2010г.г.р., сборная школы

2008 и старше

Васильев А.И.

36.  Осенний кросс среди обучающихся школ

города (нормативы ВФСК «ГТО»)

16.09.2022 Пригородный лес Сборная школы 3-11

классы

Васильев А.И.

Кувардина Н.А.

37.  Первенство города по шахматам 19-22.09.2022 МБОУ ДО ЦДОД Обучающиеся ОУ  Васильев А.И.

Белоглазов С.В.

38.  Осенний городской турслѐт 23-24.09.2022 Б. Кашма По положению Васильев А.И.

39.  Первенство города по плаванию

(нормативы ВФСК «ГТО»)

26-30.09.2022 ФОК «Дельфин» Обучающиеся ОУ 2005-

2006, 2007-2008, 2009-

2010, 2011

Васильев А.И.

Октябрь

40.  Приѐм нормативов ГТО  Октябрь ОУ I -V ступени ГТО Васильев А.И.

41.  Муниципальный этап Всероссийского

Фестиваля ШСК

октябрь ФОК «Дельфин» Обучающиеся ОУ Васильев А.И.

42.  Первенство города, по художественной

гимнастике посвященное

«Международному Дню гимнастики»

23.10.2022 ФОК «Дельфин»  Обучающиеся ОУ

2005-2015 г.р.

Ивлиев А.В.

Анисимова О.О.

Ноябрь

43.  Муниципальный этап Школьной

баскетбольной лиги «КЭС-Баскет»

01-02.11.2022

ФОК «Дельфин» По положению Васильев А.И.

44.  Открытое первенство города по

настольному теннису

8-10.11.2022 МБОУ СОШ № 2 Обучающиеся ОУ Васильев А.И.

45.  Турнир по волейболу, посвященный памяти

Героя Советского Союза Кузнецова Н.А.

22-24.11.2022

ФОК «Дельфин» Сборная школы Васильев А.И.

46.  Городская олимпиада по физической

культуре

Ноябрь МБОУ СОШ №2 Обучающиеся ОУ

2005 и младше.

Васильев А.И.

Махонина Н.А.

Декабрь

47.  Городские соревнования «Спорт живѐт в

каждом»

01.12.2022 ФОК «Дельфин» Обучающиеся ОУ Васильев А.И.

48.  Межрегиональный турнир по фигурному

катанию

3-4.12.2022 Ледовая арена им.

В.М. Боброва

Обучающиеся ОУ Васильев А.И.

Панкова А.В.

49.  Городские соревнования «Папа, мама, я –

спортивная семья»

10.12.2022 ФОК «Дельфин» Семейные команды

(ребѐнок 2012 г.р. и

младше)

Ивлиев А.В.

Попова О.Ф.

50.  Зональный этап Всероссийского проекта

«Мини-футбол в школу»

12-28.01.2022 СК «Академия

футбола»

Обучающиеся ОУ города

и района:  2005-2006,

2007-2008, 2009-2010,

2011 г.р. и мл.

Васильев А.И.

Васильев В.В.

51.  IX Турнир по шахматам памяти С.И.

Тульмана

17.12.2022 МБОУ ДО ЦДОД Обучающиеся ОУ Васильев А.И.

Белоглазов С.В.